

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ÅRG. VI—N:R 2.

WINNIPEG, MAN., den 13 JANUARI 1898.

LÖP. N:R 201

Anmalan.

Ett år har förlut sedan CANADA övertogs af den nuvarande utgifvaren. Våra läsare äro själva bäst i stånd att dömma, huru vi lyckats att i någon mån fylla den plats CANADA såsom varande den enda svenska tidningen i landet bör intaga gent emot landsmännen och dess intressen. Det är sant, att tidningen ännu är liten, samt att den ej måhända fyller behöfvad så väl som de större amerikanska samtidsarna, då det gäller att tapeterna eller göra upp eid, men våra läsare torde vänligast komma ihåg, att "alla äro barn i början", samt att läskretsen bör betydligt utvidgas innan större kostnader kunna påträffas.

Vi skulle ej hafva en svensk canadisk tidning af nöden i den händelse våra invandrande landsmän kunde utan vidare hålla svenska lokaltidningar. Som detta emellertid ej är fallet och det dessutom ytterst nödvändigt att nybyggarna skulle veta något om det, som sker i det nya land, hvarest han ämnar bygga och bo, är en tidning, som sysselsätter sig med lokalangägenheter, nödvändig. Den kan emellertid ej för storas utan motsvarande intresse från landsmännens sida. Under sådana omständigheter torde vår ställning vis-a-vis landsmännen i Canada vara förstörd och deras plikt att understödja oss i vår sträfvan sjelfklar.

"Canadas" Klubbpriser.

För att tillmötesgå våra prenumeranter och uppmuntra prenumerationer, hafva vi träffat afstämning med de nedanstående tidningar, hvilka i samband med "Canada" kunna erhållas till nånstä betydligt reducerade belopp, då prenumerationsgiften i förskott insändes:

"Canada" o. "Weekly Witness" \$1.25
"Skördemannen" 1.25
"Farming" 1.40
"North-west Farmer" 1.50

"Farming", illustrerad veckotidning på engelska språket, utgifves i Toronto hvarje vecka. Marknadsberättelserna äro oombärliga för hvarje farmare.

"North-west Farmer", illustrerad månadstidning, innehåller en massa förtärliga uppsatser om landbruket och djurafvel, olika grässlågar, förädlning af raser m. m.

Ovannästse tidningar komma att sändas profnummer till våra prenumeranter.

"Witness" och "Skördemannen" äro välkända.

Jacques mor.

Framför en liten hvittrappad byggnad, som låg halfvägs mellan Trochu och Bordeaux, stod en varm julfimorgon 1870 en med grönsaker lastad torgvagn. En äsna betade i all sköns lugn på något afstånd derifrån.

Men nu lockade en munter röst från förstugudörren på henne, och bums lönade hon det frestande betet för att i stället närma sig lastvagnen. Egenheten af den lilla hvita byggnaden och den muntra rösten, en liten mager kvinna med luttad gång och hållning hade just börjat spämma för henne, när en hurtig, nitonärig yngling med ett vackert skugglöst ansikte trädde ut på gården.

"Hvarför låt du inte det der vara, tills jag kom?" frågade han i förebrående ton. "Kan du då aldrig spara dig, lilla mor?"

"Då man hör dig tala, Jacques", utbrast hon, i det hon såg på honom med en stolt, förtjust blick. "skulle man nästan kunna tro, att jag vore en oduglig, gammal stackare."

Han skrattade muntert och sköt

utan vidare undan henne för att sjelf avsluta förspänningen. "Seså, nu äro vi färdiga att ge oss i väg, Robot", sade han derpå, i det han klappade äsnan på huvudet. "Jag tänker, vi få höra nyheter från armen i dag."

De sista orden voro ställda till modern, som nu höjde sig på täpsetsarne för att kunna motta hans afskedskyss.

Jacques brukade hvarje onsdag och lördag köra in med grönsaker till Trochu — en liten köping på ett temligen långt afstånd från Bordeaux.

När han kom till vägskiulet ett stycke ofrån deras hem, vände han sig om och vinkade åt modern med sin mössa.

"Jag tror inte, att det finnes någon, som har en önnare och rarare son än jag", tänkte Eugenie Duclos, när hon besvarade hans afskedskyssning. "Aldrig tänker han på något annat än att arbeta för mig och bereda mig glädje. Och man kunde dock vänta, att han skulle bry sig långt mer om de vackra flickorna i Trochu än om mig gamla stackare."

Att de ha ett godt öga till honom, det har jag mycket väl sett, när han och jag om söndagarna gå till och från kyrkan. I synnerhet har jag märkt att detta är fallet med Francoise Chenet. Näja, det är en snäll och bra flicka, och jag skulle inte ha något emot på att få henne till svärdotter. Om det är någon min Jacques föredrar af dem, så är det då henne."

Och derjå gick hon in för att styra med sitt lilla hushåll. Hon förrättade med glad sinne sitt arbete. Men när ej Jacques hördes af på den vanliga tiden, började en viss oro syna sig öfver henne.

"Det är dock bra dumt af mig, att slå ihjäl ora mig för ingehänting", sade hon till sist för sig sjelf. "Naturligtvis har Jacques träffat på någon bekant och därigenom blifvit uppehållen. Han kan väl inte alltid sitta och hänga hos mig, utan får väl någon gång vara ute lite. Så gjorde ju hans bröder, när de voro vid hans ålder."

En tung suck undslapp hennes bröst, då hon nu kom att tänka på dessa söner, som stupat under striderna i Italien och i Algier. Hon hade förlorat dem i blomman af deras ålder. Men hon sörgde dock ej så mycket öfver deras förlust, som öfver att hon aldrig kunnat få bedja vid deras gravar.

"Det är ändå en stor välsignelse", mumlade hon efter en stund, i det hon torkade sina ögon, "att min yngste, min Jacques, ej behöft komma med i det krig, som nu pågår. Den gode pastorn har sagt mig, att en enkas ende som alltid brukar bli befriad från krigstjänst."

Stackars gamla Eugenie! Föga anade hon, att det var just detta, att hennes son blifvit inskrifven i rollorna, som var orsaken till hans drömmål. Bitter var hennes sorg, då hon, när han ändtligen återkom, fick veta detta tillika med att han redan om två dagar måste lemna hemmet för att draga ut i fält.

Hennes sorg var alltför djup för att ge sig luft i några ord. Och så sat hon alldeles stum och blott såg på honom. Sag på honom, så som om hon riktigt velat inpräglad hans bild i sitt minne. Han förstod, hur hon kände det, och försökte på allt sätt skingra hennes sorgsna tankar. "Du får ej vara så orolig för min skull, lilla mor", sade han bland annat. "Jag grufvar mig inte så mycket för sjelfva kriget, som för att du skall nödgas vara ensam, när den kalla vintern kommer, och att jag inte då kan få hjälpa dig med att bär in ved och vatten. Men det är orätt att sörgja ens öfver detta, ty har inte du alltid sagt, att om vi bära det kors, som den gode Gudens skiekar oss, villigt, så blir det inte hälften så tungt."

Härdt böjde han sig ned och kysste hennes gamla färdade ansikte. Och nu fann hon lättad i tårar. Och när hon riktigt gråt ut, såg hon nästan lika glad ut som vanligt. Hon skulle, det föresatte hon sig, ej mer bedröfva Jacques med sin sorg utan efter detta gömma den inom sig.

I sjelfva daggroningen den följande dagen gaf hon sig åstad till Trochu för att i kyrkan Notre Dame bedja till den heliga Guds moder för den förskade sonen. Hon var ej den enda, som ilat dit med sitt hjärtas besknymmer. Den unga flicka, som enigt hennes tanke hade ett så godt öga till hennes son, trädde samtidigt med henne ut ur kyrkan.

Ett ögonblick såg Eugenie med en forskande blick på hennes lilla förskade ansikte, och derpå drog hon henne till sitt bröst med de orden: "Gud välsigne dig, min dotter, för dina tårar! Ty de galla ju min Jacques, icke sann?"

Med låg röst bejakade Francoise Chenet denna fråga.

Vi förbigå afskedet mellan Jacques och hans mor. Hans sista ord till henne voro: "Må den gode Guden taga värd om dig, lilla mor!" (Forst.)

CANADA.

Ottawa. Northwest beridna polisen kommer att rekryteras igen.

Västra flygeln af universitetshyggnaden rakade i brand den 5.

Regeringens myntsamlung värderad till \$2,000 bortstals i förra veckan.

Justitieministern har gifvit tillstånd att spöslita de oroligaste fångarne i St. Vincent de Paul fängelset.

Bland de gynnade nationerna i fråga om tull märkas ytterligare Marocco, Liberia, Salvador och Syd Afrikanska republiken.

En kommissarie från Peru befinner sig på väg hit för att studera våra handelsförhållanden.

Statsverkets inkomster och utgifter upp till slutet af december äro i tillfredsställande stånd. De förra äro en half million större och de senare en half million mindre än föregående år.

Montreal. Judge Dugas och F. Pedley har befullmäktigats att undersöka förhållandet af Crows Nest banan.

Grand Trunkbanans inkomster visa en ökning af \$768,509 förlidet år.

Domaren Jette har gifvit utnämnd till guvernör i Quebec efter Sir A. Chapleau. Utnämningen har mottagits med största tillfredsställelse.

Utsikterna för invandringen från England synas goda.

Stridigheterna mellan telegrafisterna och järnvägens högre tjänstemän behandlades härom dagen af C. P. R. bolagets direktörer, då det beslöt att tillmötesgå människens begärn samt gifva en viss minimi lön.

Toronto. D. Rose har köpt förlagsrätten till Mr Ogilvies rapport öfver Yukon och det tros, att han kommer att förtjäna mellan \$30,000 och \$50,000 därpå.

Provincens inkomster öfverstege utgifterna med \$390,000.

Ynglingen Allison i Berlin, som döms till döden för mordet på Mrs Orr, har aflytt en fullständig bekännelse, hvari han säger sig hafva mördat sin matmor som hämd för den dåliga behandlingen, han rönte af familjen i sin helhet.

Antalet döda vid den sorgliga olycksbändelsen i Londons stadshus belöper sig till 21.

Rat Portage. Det nya året bevitnar förnyad verksamhet i olika grufvor, och om allt fortgår så som det nu löfvar, kommer den mycket omtalade "boom" att realiseras, ehuru ej på samma sätt den föregående.

Maskinerier af olika slag utförs till de olika grufvorna.

I staden är det för närvarande ganska sjukligt. Nervfeber har ut-

brutit på grund af dåligt dricksvatten. I lördags afled en svensk vid namn Netseen, och O. A. Oisons hustru måste härom dagen införas till hospitalet i Winnipeg svårt sjuk.

Rat Portage d. 8 jan. 1897. Red. af CANADA:—Skandinaviska missionsförsamlingens i Rat Portage första årsmöte hölls nyårsaftonen hos S. J. Johnsons i Norman, och öppnades af ordföranden, Mr N. J. Hanson, med Guds ords läsande och bön. Rapporten om verksamhetens gång under året aflades af ordföranden, sekreteraren och skattmästaren, och hvafv framgick, att Gud varit med och hjälpt, så att församlingens medlemssantal, hvarjämte kassan visade en liten behållning. På grund af detta lyckliga resultat beslöt att fortsätta verksamheten i samma anda afven detta år. Till styrelse valdes N. J. Hanson, ordf., C. A. Johnson, sekr., S. J. Johnson, skattmästare, N. J. Hanson, S. J. Johnson och Aug. Aveson trustees. O. W. Bengtson omvaldes till predikant.

Vill äfven på församlingens vägnar hembära ett hjärtligt tack till alla, som ej förmögen tillhöra församlingen men som bidragit till hennes befriande i både lekamtligt och andligt hänseende. Måtte Gud få välsigna er, och vär bör är att äfven i år blifva af eder ihågkomna. O. W. BENGTSON.

Manitoba.

En invånare i Mellia ha stämt för olaga utskänkning.

Höga landpriser. En farm såldes vid Edmonton för \$17,000 pr acre och en vid Emerson för \$20,000 pr acre h. nyligen.

Frdn Selkirk skrifves, att en Mr Butmar, som skulle indriva några fordringar hos några polackar på östra sidan om floden, anfölls af dem och nära nog ihjulslogs, innan han lyckades fly.

Winnipeg.

Firman John Abell i Toronto har öppnat filial i Hendsons block, 144 Princess st. Firman har i 50 års tid varit sysselsatt med förfärdigande af olika slags maskiner.

Land säljes fortfarande i stora kvantiteter af C. P. R. bolaget. Mera delen säljes till farmare, som önska utvidga sina land.

Ett mindre antal engelska invandrare ankommo i förra veckan.

Senaste nyheter. Mr J. E. Forslund kommer att besöka Scandinavia den 15 eller nästa lördag.

Carlisterna börja röra på sig i Spanien, och ett uppror har väntas izom kort tid.

Förenta Staternas anbud för de danska garne i Väst Indien har befunnts allt för lågt.

Underdirektören vid fängelset i St. Vincent de Paul har suspenderats.

Förordningarna angående grufdriften och guldsökande i Yukon skola med det snaraste förändras betydligt.

Som tredje kommissionär att undersöka Crows Nest förhållandena har utnämnts John Appelton, president af Trade och Labor Council i Winnipeg.

Ham McMicken, general agent för Great Northern, en f. d. Winnipegbo, har utnämnts till banans europeiska agent med högkvarter i London.

Det senaste numret af "North-west Farmer" innehåller full rapport öfver mejeristernas möte i Regina samt utörlig skördeberättelse från Experimentalfarmen i Indian Head.

Tack vare snölokomotiv kommer resan till Dawson att blifva en riktig lusttur för älskare. 12 af dessa maskiner äro under byggnad och skola om en månads tid levereras till Skagway. Dessa lokomotiv ha med framgång nyttjats i Michigan för att draga ut timmer ur skogarne.

N. W. Territorierna.

Ännu ett detachment afgick till Yukon den 12 dennes.

Er-governör Mackintosh med familj afreste den 6 dennes från Regina till Victoria, hvarest familjen kommer att bo för framtiden.

Flera guldräffare öfvurvintat vid Peace och Spiritfloderna, hvarest de kunna hyra hus och köpa tillräckligt med mat.

Merchants Bank kommer att öppna filial i Edmonton.

"Regina Leader" vidhåller, att rekryter för beridna polisen skola värfvas i Territorierna, hvarest de unge männen lätt känna landet och dess fordringar.

Edmontonvägen till Yukon synes "bo-ma" helt smått. Flera partier äro på väg och andra väntas.

10 hveteökopare göra affärerna lifliga i södra Edmonton.

60 mil på 7 1/2 timme måste anses vara väl kört äfven med hästombyte. Mr och Mrs Biggins använde denna tid mellan Whitehead och Saltcoats, hvarest deras dotter låg för döden.

Mr N. Balf, president i Northern Elevator Co. återvände i förgår från Edmonton. "Affärerna äro mycket lifliga i denna del af territorierna", sade Mr Balf. "Alla de tre stora elevatorbolagen, kvarnbolag och enskilda individer köpa spannmål. Skörden synes hafva varit bättre än i Manitoba detta år. Hvetet har gifvit 35 bu. pr acre i genomsnitt och hafre 60-75 bu. En god afstämning öfver dessa senare är Kootenay under det att lokalmarknaden är mycket liflig på grund af utvandringen till Klondike."

British Columbia.

Tubrottsjufvar grassera i Westminster och Vancouver.

Föräldenheter för Klondike kunna köpas billigare i B. C. än Seattle.

Kapten Wm Hatt, superintendent vid Le Roi grufvan föll ned i det 700 fot djupa schaktet och dödades ögonblickligen.

Minst 24 ångbåtar komma att egnas af Yukontrafikens i sommar.

Ej mindre än åtta engelska krigsfartyg ligga för ankar vid Esquimalt.

Ett olycksfällförsäkringsbolag har vägrat utbetala försäkrings summan af ex-mayor Cope, som drunknade på vägen till Yukon.

Whiteater grufvan såldes för \$450,000.

\$8,382,746 guld och silver producerades i provinsen 1897.

Le Roi grufvan har gifvit en ny utdelning af \$50,000.

Utlandet.

Att kasta vitriol synes komma på modet igen. En ung man var offret i Paris. Han skadades dock ej värre än att han kunde skjuta föröfverskan.

I Frankrike är det nu på högsta modet bland damerna att släpa på en sköldpadda, hvafs rygg är fullsatt med ädla stenar.

Ryske kejsarinnan kommer till Paris utställningen år 1900 hvarest de låta bygga en paviljong för eget bruk, kostande \$450,000.

Kinas delning synes vara uppsjucken för en längre tid och det hotande kriget afväntad tills vidare. De europeiska makterna hafva emellertid tillförsäkrat sig om större privilegier än fordom.

Allan Liniens ångare, Manitoba, har hyrts för att transportera de renar, som inköpts af Förenta Staternas regering för tjänst i Alaska. Manitoban kommer att intaga sin last af renar och lappar i Altenfjord.

För att uppmuntra export af ryska järnbänevstyrelsen nedsatt frakter af mjöl 20 proc. samt sad 15 proc.

Förhållandena i öfre Egypten hafva manat England att förstärka sina garnisoner längs Nilen. Rörelsen, som såges vara fiktad mot dervischerna, är i sjelfva verket ämnad för Frankrike, som har planerat att, om möjligt, inkränka Englands herravalde i Afrika.

Tillståndet på Kuba fortfar det samma. Det berättas nu, att ett möte skall arrangeras mellan general Blanco och insurgenternas ledare general Gomez.

Bref från allmänheten.

Plum Coulee, Jan. 7, 1898.

Ärade Red. af CANADA!
På samma gång som jag insänder min prenumeration, närsluter jag en liten beskrifning öfver Plum Coulee, hvarest jag bor. Plum Coulee ligger 66 mil sydväst från Winnipeg utmed Deloraine banan. Vi hafva 5 "general stores", 3 "implements" och 3 smedsverkstäder, hotell, hyrkusk-stall, doktor, 5 stora elevatorer, en "rollermill" till flera byggnader. Staden bebos af uteslutande tyskar, med undantag af några få canadensare.

Jag kom till Plum Coulee för 11 år sedan såsom sectionsförman, och då fanns det icke mer än sectionshuset och några farmhus spridda på prärien. För sex år sedan köpte jag en kvart sektion land två mil vest om staden för \$1,850, men samma land är i dag värdt \$3,000. Det har gått bra att arbeta för mig, fast jag är född på stor fabriksplats i Västergötland och aldrig arbetat med jordbruk förr. Mitt land består af svartmylla på lerbotten, och det är det bästa land för hvete, visserligen litet hårdare att arbeta men det ger från 5 till 10 bu. pr acre mera och bättre kvalitet än det, som växer på sandjord och mognar dessutom 8 till 10 dagar tidigare. Jag har i år skördat 1,800 bu. hvete, 800 bu. hafre, 200 bu. korn, potatis och en del rotfrukter isynnerhet "mangels", som är utmärkt foder för mjölkkor. Jag har sålt hvete, smör och kreatur för \$1,300 i höst, och ända har jag litet mer att sälja. Detta har varit det bästa år jag varit med om, ty priset, na ha varit höga på både hvete och andra produkter. Det värsta är här, att det börjar blifva knäppt med hö. Jag har sex platser, som jag kan afyttra mina produkter på, nämligen, Gretna, Altona, Rosenfeld, Winkler, Morden och Plum Coulee. Passar icke den ena platsen, så går till den andra och kan komma hem samma dag.

Landet häromkring är, tror jag, det bästa som finnes i Manitoba och är bebyggd af de från Ryssland inkomna mennoniterna Dessa äro mestadels goda jordbrukare och vidhålla sina gamla seder i mat, klädd-äkt och byggnadsstil. De lefva i stora byar, och husen äro stora men låga och betäckta med halmtak. De villja icke lära sig engelska språket utan underhålla sina egna skolor och dessa äro tillnagliga dåliga. I Plum Coulee ha vi en engelsk skola, men tyska läsers där en halftimme hvarje dag.

Nu må jag sluta och hoppas, att i CANADA få se många bref från landsmännen, ty det är alltid roligt att se hur det går till i andra delar af världen. Kära hälsningar till vännerna i Scandinavia, Nya Stockholm och Winnipeg, och låt oss litet öfvara få höra ifrån eder. God fortsättning på det nya året önskas tidningens alla läsare och läsare, och må vi farmare få ett lika godt år som det förrutna, så är det ej så noga med de andra.*

En kär hälsning till redaktören och öfriga,
Eder förbundne
John W. Berg.

* Låt dem lefva, please!

Grönsaker för allmänheten.
Sjelfva skördade
af så vid denna
tid, öfod.

CANADA.
Utgifva hvarje Torsdag i
Winnipeg, Man.,
af
JOHN E. FORSLUND.

PRONUMERATIONSPRIS:
Helt År \$1.00
Halft År 0.50
Fjerdelsår 0.25
Helt År till Sverige 1.50
Halft År " " " 0.85
postporto inbegripet.

Lokalreklam önskas i alla svenska
amblyon och länmas god provision.
Korrespondens, korta och intressanta
smottages med tacksamhet.
Pronumerationsmedel böra sändas med
Post- eller Express Money Order eller
Registrerat bref till
CANADA,
Box 642, Winnipeg, Man.
Kontor: Room 3, HARRIS BLOCK

I dag är det "lilla jula", eller
"tjugondag Knut, då julen dansas
ut."

Bäst som vi hade sommar, blef
det vinter. Nu är det herrar ved-
handlars tur, för några dagar
endast hoppas vi.

Så mycket har sagts och skrifsom
om den behandling arbetarne
rönt vid Crows Nest banan, att re-
geringen i Ottawa utnäm en kom-
mission, bestående af domaren
Dugas och kommissionär Pedley
att undersöka saken. Detta måste
anses klokt, ty beskyllningar af
det slag, som varit synliga i en
del tidningar, äro för allvarliga
att låta passera oanmärkt. I för-
bigående må sägas, att en stor del
af de fransmän, som sändes från
östern, voro totalt odugliga för
det hårda arbete, en järnvägs-
byggnad kräfer.

Nedsättningen i frakttaxan kan
delas i tre grupper, nämligen 1:0,
2:0, 3:0, 4:0 procent för frukt, som
nyttjas allmant.

En ny taxa för levande kreatur,
kommer att sänka frakterna
10 proc. på alla Ontarioskepp-
ningar västerut.

En nedsättning i hveteexport-
taxan af 1½ cent kommer att äga
rum i höst och en annan lika stor
nästa höst.

Påfvens bulla har nu andlåt
till Canada samt uppläst för de
troende, hvilka uppmanas att hålla
ut i striden för större privilegier
i undervisningsfrågan, d. v. s.
sköta sina skolor bäst de gitta
undantagande af regeringens an-
slag. Som detta är absolut omöjligt,
står frågan på samma ståndpunkt.
Om katolikerna ej kunna sända
sina barn till de af staten upprättade
skolor, måste de antingen låta barnen
växa upp i okunnighet eller också
hålla dem i privata skolor.

Att ett mindre tillfredsställande
tillstånd uppkommer genom denna
treddes och ovilja att begagna
offentliga skolorna, är självklart.
Men å andra sidan är det ju tydligt,
att ett påbud, som utgår från
en för landet helt framman-
dande person, som påfvén är, ej kan
hafva den kraft och verkan som
ärfvats. Man vore frestad, att tro,
det resultatet skulle blifva raka
motsatsen, ty hvad rätt har påfvén
att inblanda sig i Manitobas
enskilda angelägenheter? Mr
Påfvéns hållning i frågan har
nämligen varit samma gång så
och å andra sidan har han möjligt-
vis varit för att å ena sidan
öfverkomma de svårigheter som
och

SKANDINAVISKA NYHETER.
SVERIGE.
STOCKHOLM. Statsverkets inkomster för 1898 beräknas till den stora summan af 108,776,000 kr.

Riksgäldskontorets behållning vid förlidit års slut beräknas till 25,022,935 kronor.

Riksdagsmannen A. P. Daniellson, född i Runsten på Öland 1839, afled i Stockholm den 18 dec.

Ett rykte säger att unionskommittén afslutat sina förhandlingar utan att uppnå enighet.

För järnvägsbyggnad och anskaffande af materiel kommer att af riksdagen äskas för nästa år nära 5 millioner kronor.

Till en grafvård öfver Victor Rydberg hafva 4 inkomna listor tecknats 10,120 kr.

Ingen är profet i sitt eget land. Hr Sven Hedin, skriver Hela i Morgontidningen, står af hela den civiliserade världen erkände och värderade österländske upptäcktsresanden, utforskaren af öknar och fjälltrakter och utdöda kulturer, hvilken icke sportat öfver ofruktbara, otillgängliga och absolut likgiltiga isfalt eller frukosterat på beundransvärda smörklippar och gått i pyramidiskt märkvärdiga treslockar, har trots detta forskräckliga minus, denna kolossala brist i uppfostran, nu mottagits i audiens och fått af både kungar och kejsare, så man vore färdig att förutspå, att han efter hemkomsten från sin föredrägningsfärd till Europas hufvudstäder blifve välkomnad — churu hvarken sportsman eller humbug — med flera än fyra rader af sin hemstads tidningar, och att flere än drottning, än konungen insett betydelsen af hans arbete och den ära han förvärfvat af sitt fosterland.

Se, sporten har nu en gång för alla blifvit vårt lif. Dessutom dr Sven Hedin mot sig, att han är svensk. Om han ändå vore utlänning eller åtminstone introducerad finne. Då skulle fyrverkerierna spraka och Sverige som en man resa sig till ett lefvat. Men det skulle kunna hända — sådant har hänt förut — att hela världens erkännande och berömt äntligen kan skaffa erkännande att en svensk af svenskar.

GEFLE. Guld och gröna skogar. Gefe stad har i år af sina skogar en inkomst af 141,924 kronor och 10 öre.

Efterspel till Norbergiska målet. Medicinalstyrelsens ombudsman yrkar, att doktor Nylander i Gefle tilldelas en allvarlig varning för sitt oförstånd att utan befogenhet afgifva dödsattest i Norbergiska målet, samt att doktor Aman i Gefle åtalas för oförstånd och vårdslöshet i tjänsteutföring.

GÖTEBORG. Ingen svensk i "Svenskgravnen". Fortifikationens befälhavaren i Göteborg kapten C. Grill har återkommit hem efter 8 månaders militära studier i Ryssland. Kapten G., som blifvit intervjuad af en medarbetare i Göteborg. P.n., upplyser, att han blifvit synnerligen vänligt och förtroende fullt bemött i samtliga tsarriket, där stämningen mot Sverige är mycket valvillig.

Kapten G. har äfven besökt Pultava, och han upplyser, att i den s. k. "Svenskgravnen" darestad ligger ingen svensk begraven. Dar hvila i stället 1,345 ryska officerare och soldater. De svenskar, som stupade i det olyckliga slaget, ligga begravnade i tre mindre högar, uppskattade vid norra delen af slagfältet.

Professor Ernst Carlson, som själf besökt slagfältet och förfragan gjort vidtomfattande arkivstudier såväl i Sverige som utlän- det, håller just på att lägga sista handen vid en afhandling, i hvilken han på ett uttömmande sätt kommer att behandla hela Pultavafrågan från nya synpunkter, hvarvid äfven hvad kapten G. nu sagt om "Svenskgravnen" kommer att belysas.

HAPARANDA. En ny svältkonstnär. Följande otroliga händelse meddelas Hbl. från öfverbygderna: I H. finnes en lappgubbe, som påstås reda sig utan föda nära nog en hel vecka, och detta oaktadt han är i rörelse och verksamhet. Så berättas om honom, att han en gång hade begifvit sig ut till skogs för att igensöka sina renar, men som dessa hade hunnit längre, än gubben beräknat, fortfor han att följa dem utan att hafva medtagit någon matsack. Redan hade fem dygn förlutit, men som gubben icke återkom, begaf sig hans son ut medtagande en matsack, för att leta rätt på sin far. Ändligen påträffades denne och då han anmodades att äta, svarade han: "Il mon asta" (jag har ej tid) och så för han vidare vidare efter sina renar. Sonen deremot återvände med matsacken. Först sedan gubben på qvällen af den femte dagen hemkommit, fick han tid att äta.

MALMÖ. Hur smakar förmynderskapet? I Malmötidningen Sydsvenska dagbladet läses följande notis:
Tryckeriaktiebolaget "Framtiden", som utgifver tidningen "Arbetet", hade i söndags extra bolagsstämma, som varade i sex timmar.
Sex timmars ordväxling på en söndagsmiddag! Det måste vara riktigt principvigtiga saker, som drivit socialisterna så ifrigt i strid.
I själva verket gälde det om redaktören eller styrelsen skulle regera öfver tidningen. Resultatet af den långa öfverläggningen blif, att redaktör Danielssons gamla kontrakt skulle uppsagas och styrelsen föreläggas honom ett nytt. Vill han icke gå in på det, så uppsagas han sig själf från redaktörsbefattningen.
Det torde bland pressens män ej finnas mer än en mening derom, att tidningsmännens ställning ingetstades är sämre än i den socialistiska pressen, att trycket på honom, det moraliska såväl som det ekonomiska, ingetstades är så oldligt.

SÖDERTELJE. Luftban. Öfverceremonimästaren frh. C. C. Bonde lär vara betänkt på att anlägga en 7 kilometer lång luftbana för att transportera tackjärn, trävaror eller spannmål från sin egendom Forsjöbruk till Katrineholm. Anläggningskostnaden beräknas uppgå till 60,000 kronor.

STRENGNÅS. Österrikarne läsa böcker från Strengnäs. K. mt har bifallit Strengnäs domkapitelens ansökan att få till österriskiska vetenskapsakademien i Krakau under förskrifna villkor utlåna ett antal uppgifna böcker tillhörigo Strengnäs domkyrkas bibliotek, hvaraf en god del är bytte från trettioåriga kriget.

SUNDSVALL. De Bunsoska donationerna. Framlidne grosshandlaren F. Bunsos sterbhusdelegare ha gjort följande donationer till: Skönviks och Östrandens arbetsenke- och pensionskassa kr. 20,000, Folkbiblioteket i Sundsvall 5,000, Bamsjukhuset i Sundsvall drift-fond 35,000, en sjukhjälpsfond vid Lansläsarettet i Östersund 10,000, Lansbibliotek i Östersund 10,000, en arbetsstuga för barn i Östersund 10,000, fattigvården i Timrå socken 10,000, Norrlands nations i Upsala byggnadsfond 12,000, Nordiska museet 20,000, Arbetsreinstitutet i Stockholm 15,000, Föreningen för bistånd åt lytta och vanföra 10,000, Föreningen för fallande-sjuka sinnesslöa barn 5,000, Traskolan 5,000, Herberget för husvilliga män 5,000, Nattasylet för kvinnor 5,000, Föreningen för blindas väl 5,000, Föreningen Barnavårn 5,000, Östermalms församlingshydda 3,000 och Svenska Spetsbergsexpeditionen 1898 5,000 kronor.
Tillsammans utgå de donerade beloppen 200,000 kronor.

Dödsfall. Apotekaren Wingård i Sundsvall har aflidit i en ålder af 58 år.
Sundsvallsångaren Thy, tillhörig konsul C. G. Wickberg, förlide fredags å Sotefjord i Bohuslän. Fartyget anses bli vrak. Besättningens ar inbergad till Bollvallsstrand.
En tysk eskader, stående under amiral Thomsens befäl och bestående af 9 fartyg, deribland 4 pansarfartyg, skall enligt hvad officiellt annalits, i nästa månad besöka de norrländska farvattnen.

VESTERVIK. Vestervik nya kyrka. Kyrkostämman i Vestervik har den 16 dec. beslutat att uppdraga åtkomiterade att gå författning om uppförande af en ny kyrka i staden för en sammanlagd kostnad af 300,000 kronor.
VECTÖ. "Bondregementens" rakborstar. Smålandsposten skriver under denna rubrik följande:
Då samvetena emellanåt börja slå de höfmlitara kretsarna för de beföringsordtvisor, som ske till deras förmån, tycker man der, att man dock bör göra något för ett älskadt fosterland till tack för de höga platser inom armen, som omtöfverat skänkts till militärer i höfsten, och resultatet blir då i regeln uppföringen af — en uniformförändring. Med bibehållande af praktisk lyx och för fältbruk olimpiska färgsammanstättningar, ha dessa uniformförändringar för öfrigt nu länge gått in i en ensidigt preussisk riktning.
Bland dessa prusserier märkes en stubbad plym, som af knekt-humorn döpts till "rakborsten" och med hvilken tvifvelaktiga prydnad först Vaxholms artillerikår hughnades. Så blef det fastningsartilleriets ut och så hälsarernas. Dragonerna hade redan prussificerats med tysk färg och suitt på uniformerna. Nu påstås det, att indelta infanteriet, de af gardesofficerna öfvermodigt så kallade "bondregementena", skall inom kort tid vara klädt i rakborstar på hättan till parad.
I landförsvarsdepartementets kommandoexpedition ha vi hört efter, men der vet man ännu ingenting om saken, som deremot så mycket ifrigare diskuteras af hofmilitärerna. Redan de nuvarande små rättsvansarna med tillhörande stadsbudspålar å våra staccars infanteristers anskrämliga hufvudbonader äro tillräckligt fästliga; tänk då så gentilt det hela skall ta sig ut när de arma tagelstråna bli afklippta och stumparna peka rätt mot skyn!

ÖSTERSUND. En stor humbug är guldbergshistorien från Öfver-Tornedalen. Berget i fråga har nu på farsk gerning undersökts af fullt kompetente personer och befunnits innehålla icke guldförande sand finnes eller i bäckarne. Men man har kommit underfund med att egaren af marken, en f. d. Kaliforniefarare, innehaft guldförande stoff från Amerika, låtit undersöka detta såsom funnet på berget i fråga, och derpå fått sälja marken och hemmanet till fördelaktigaste pris. Således skoj och bedrägeri hela vägen!

byggnadsfond 12,000, Nordiska museet 20,000, Arbetsreinstitutet i Stockholm 15,000, Föreningen för bistånd åt lytta och vanföra 10,000, Föreningen för fallande-sjuka sinnesslöa barn 5,000, Traskolan 5,000, Herberget för husvilliga män 5,000, Nattasylet för kvinnor 5,000, Föreningen för blindas väl 5,000, Föreningen Barnavårn 5,000, Östermalms församlingshydda 3,000 och Svenska Spetsbergsexpeditionen 1898 5,000 kronor.
Tillsammans utgå de donerade beloppen 200,000 kronor.

DET BÄSTA ELEKTRISKA BÄLTET I VERLDEN
TUSENTALS PERSONER BOTADE HVARJE ÅR AF VÅRA BÄLTEN

DR. HORNE'S
ELEKTRISKA BÄLTET
KUPONG \$13.34
FÖR MÅN OCH QVINNOR.
LÅS HVARJE ORD!
\$6.66
Denna Kupong gäller för ett \$20.00 Elektriska Bälte för endast \$13.34 om den sändes med ordren för ett \$20.00 bälte icke senare än 30 dagar från denna tidnings dato.

DR. HORNE'S Elektriska Bälten
För MÅN OCH QVINNOR.
Kupongen gäller för ett \$20.00 Elektriska Bälte för endast \$13.34 om den sändes med ordren för ett \$20.00 bälte icke senare än 30 dagar från denna tidnings dato.

DR. HORNE'S Elektriska Bälten
För MÅN OCH QVINNOR.
Kupongen gäller för ett \$20.00 Elektriska Bälte för endast \$13.34 om den sändes med ordren för ett \$20.00 bälte icke senare än 30 dagar från denna tidnings dato.

DR. HORNE'S Elektriska Bälten
För MÅN OCH QVINNOR.
Kupongen gäller för ett \$20.00 Elektriska Bälte för endast \$13.34 om den sändes med ordren för ett \$20.00 bälte icke senare än 30 dagar från denna tidnings dato.

En underbar medicin fritt.
SÄNDES PROMPT TILL HVARJE MAN, SOM ÄR I BEHOV AF ATT BLIFVA STYRKT.
Sänkta fullt Manbarhet af alla
PHYSICIANS' INSTITUTE,
CHICAGO, ILL.
Gratis och med påse sändes medicinen till alla män, som behöfva den och skriva till oss på den.
En stor procent af våra dagars män äro beklagligt nog i behof af rätta slaget medicinsk behandling för sålän svaghet, som endast tillför det manliga kynnet. I många fall är orsaken till dessa laster i andra omtilliga hufvudvärk, medan många fall härliga sig från öfveranstängning, bekymmer och en län nervslappning. Det gör intet till, hvad orsaken varit, faktum kvarstår, att alla äro i behof af rätta slaget läkemedel tillförläp. Det är omöjligt att misslyckas enligt vår metod. Vi ha tusentals bekräftelser från alla delar af världen.
LÄS HVAD DESSA PATIENTER SÄGA:
PHYSICIANS' INSTITUTE, CHICAGO, ILL., 28 Mars.
MINE HERRAR—Jag har nu i det närmaste genomgått min kur och känner mig som en annan person. Jag kan ej finna ord för att uttrycka den djupa tacksamhet jag känner till er. Er behandling är i sanning underbar. Jag är fullständigt botad och tackar er tusenfaldt och skall hjälpa er när helst jag kan. Må Gud välse oss och ert företag.
Högaktningfullt,
C. E. P.
PHYSICIANS' INSTITUTE, Chicago, Lotex, La, 19 June, 1896.
Käre vänner—Emottag mitt hjertliga tack för den godhet ni bevisat mig. Mina kraftförluster och emissioner ha afstannat och liffullheten återvunnit. Jag är nu O. K., dukig, stark och jag varit på 15 år. Jag känner mig icke som samma person. Mina bekanta fråga, när de träffa mig: "Hvad har du gjort för att bli återställd? Vi ha aldrig sett någon gå igenom så lyckligt." Eller sanna vän
PHYSICIANS' INSTITUTE, Chicago, Havanna, N.D. 29 Jan, 1895.
MINE HERRAR—Jag önskar uttrycka mitt hjertliga tack för resultatet af min behandling. Udder de senaste två veckorna som jag undergick behandlingen var förbättringen i sanning förvånansvärd. Jag har icke haft några qvattliga emissioner eller andra symptom sedan jag började taga ert medicin. Mina vänner äro förvånade öfver förändringen i mitt utseende. Hopplandes att i studee mätten ha framgång, förläp er.
Eder tillgifna
Hundra-tals liknande bref finnas ännu i förvar på vårt kontor, och alla äro lika, och ha kommit från personer, som fullständigt botats. Dröj icke med att skriva till oss, och kom ihåg att vi äro icke allena fullt ansvariga i alla afseenden, utan och det största medicinska institutet i Amerika, som behandlar köns- och nervsjukdomar. Närlut 6 c. för porto å medicinen, som alltid sändes i vanligt kuvert.
PHYSICIANS' INSTITUTE, Masonic Temple, Dep. 40, Chicago, Ill.

FARM
Vi baka allt slags bröd men vårt
RÅGBRÖD är dock det bästa.
6% ränta. R. J. SHRIMPTON, 28 Portage ave., Winnipeg.
J. T. SPEIRS, Hörnet af Fonseca och Maple St.

FARMARE! LAND TILLSALU!
Under innevarande vackra höst med dess goda priser komma landpriserna att stiga, men jag ämnar ej höja mina priser utan säljer fortfarande på låta villkor och låg ränta.
Följande godtköpland omkring Winnipeg:
Lot 4, St. Andrew, Parkdale station, \$ 6.50 pr acre.
do 14, St. Norbert, Carlier " " 11.00 " " " "
do 72, 74 do St. Norbert " " 9.00 " " " "
do 47, 48, Headingley, Headingley " " 11.00 " " " "
SE 18.10.6 E. ej långt från Plympton Po. 7.00 " " " "
Närmare underrättelser från
WM HARVEY,
210 PORTAGE AVE, WINNIPEG, MAN.

Basta
Pennsylvania STEN-KOL
SMIDESKOL och SOURISKOL
från Jassard grufvan. Billigaste bränslor i marknaden, \$1.50 pr ton vagnslaster vid grufvan. Säljes i vagnslaster
D. E. ADAMS,
407 Main St., Winnipeg

Rectington Ra. Portage. Har ett fästligt lager af groccrier till lägsta priser. Vi köpa våra varor billigt samt i vagulaster samt uppehålla några få saker för att visa, att penningar kunna inlösas genom att handla hos oss.

DEN RÄTTA PLATSEN ATT HANDLA BILLIGT ÄR HOS

J.E. RICE

Fullständigt lager af TYGER, FÄRDIGGJORDA KLÄDER & SKODON. Beställningar af manskostymer mottagas och utföres omsorgsfullt.

RAT-PORTAGE.

BLOMQUIST & CO.

Bagare. Vi rekommendera vårt SPISBRÖD, KNACKBRÖD, SKORPOR, hemtallt annat som tillhör ett ordnadt svenskt Bageri.

J. SCHNARR.

Dentist. Tandör utdrags smärftritt. Corniche's Block, 88 MAIN ST. - RAT PORTAGE

Mrs J. O. Ahlberg's SKANDINAVISKA Matservering.

Norsk sill, Anjovis, Riktt, kokt och salt kött m. m., Kaffe, Mjök & Låskedrycker. Måltider a 25 cts, pr vecka \$1.00, pr månad \$17. - Rat Portage.

W. B. THIBAudeau, ADVOKAT M. M. OFFICE: Ista dörren söder om Russel House. MAIN STREET, RAT PORTAGE.

I ENSLIGA SKOGEN.

CALIFORNISK BERÄTTELSE - AF - BRET HARTE.

Forta. fr. föreg. nr. -Låt dem bida, då! Jag följer icke med. -Men... hvad vill du då ta dig till? -Jag vill stanna här... tills vargarna äta upp mig.

CANADA. Box 642. Winnipeg, Man. Härmed närslutes \$..... som prenumerationsavgift för CANADA. Namn..... Post Office.....

Utän att fåsta sig vid hennes isande blicker och hennes onäsa trygghad, försökte han att fatta hennes hand, men hon ryckte den med en snabb rörelse lösa igen och kröp tillbaks, liksom ett vilddjur, färdigt till språk. Curson lade armarna i kors, då hon på nytt reste sig och skakade en liten dolk, som hon framdragit ur sin gördel. Plötsligt blef hon stående stilla.

Den man, som befann sig framför henne, stod rak, orörlig och tyst. De väldiga träden rundt omkring dem stodo också fortfarande lika raka, känslolösa och tysta; intet ljud afbröt stillheten i de halfmörka skåren, utom hennes vilda lidelses korta, häftiga andetag; intet rörde sig i den grågröna skymningen, utom hennes lilla dolk, som darrade i handen, och på hvars blanka stålblad det ofvanfrån insläppa ljuset svagt skimrade. Långsamt lät hon armen sjunka, hennes fingrar släppte sitt tag om dolkskaftet, och dolken föll till marken.

Winnipeg Torgpriser. 15 JAN. Hvete, i landsorten pr bu. 70-78 Mjöl parti: Best patents, pr 100 lb \$2.60 Bakers prima " " -2.40 do sekunda " " -2.10 do XXXX " " -1.50

Patents FROM PATENTLY SECURED. GET RIGHT QUICKLY. Write to-day for our beautiful illustrated book on Patents and the "Patent" story of a poor inventor who has become rich. Send us your name and we will promptly tell you FREE if it is new and probably marketable.

Norge. Fiskerietställningen i Bergen nästa år är afsedd att öppnas den 16 maj och stängas den 30 september. Förutom en utställning af fisket skall äfven afdelningar af industri, landbruk och konst förekomma.

Win & Spirituosa BILLIGT. Bästa franska viner, konjak, whisky och öl i Manitoba. Ordres fr. familjer o. landsorten expedieras noggrant. Paul Sala. H. L. Chabots eftertr. 513 MAIN ST. - Opp. City Hall

35c THE PATENT. THE PATENT OFFICE OF THE UNITED STATES DEPARTMENT OF COMMERCE. THE PATENT OFFICE OF CANADA. THE PATENT OFFICE OF GREAT BRITAIN.

TELEGRAPH, TELEPHONE TIGER. E. B. EDDY Co Ltd. TEES & PERSSE. Agenter, Winnipeg.

John F. Howard & Co. Apotekare och Kemister. midt emot postkontoret. Begagna Howard's "Hard Water" väl, ty den är den bästa i hårdt vatten.

Hallo, John! Är ni född till man, så skall ni också ha skägg som en man. Jag säljer det verkligt bästa skägg- och hårväxtmedel i marknaden. Det frambringar en skön mustach på mindre än 20 dagar. Ofelbart, oskadligt och säkert. Tussental intyg. Vill ni ha det, så skick 50c i siffver till HARRY JOHNSON, L. Box. 146, Quincy, Mass. och det tillskädes er med oavgående post. Agenter önskas överallt!

T. D. ROBINSON Ved, Kol, Trävaror i Parti & Minut. Kontor: 396 Main st. Winnipeg. \$5.45. Ett-dussin Fina Kabinetter Fotograf-Kort ... samt ett... CRAYONPORTAIT Baldwin & Blondal, ATELIER - 207 PACIFIC AVE. Innan ni beslutar eder för att köpa en

FRIA JORD EGENDOMAR. För en obetydlig afgift, och efter utförande af ytterst enkla och lätta nybyggare skyldigheter, kan hvarje yngling eller man öfver 18 års ålder, eller hvarje barn med minderåriga barn benämt af sig, blifva oinskränkt ägare till 160 Acres—128 Tunmland — AF UTMÄRKT AKERBRUKSLAND TILLHÖRANDE CANADAS ALLMÄNNA DOMÄN.

THE SECRETARY Department of Interior Ottawa, Canada. eller The Dominion Commissioner of Immigration, Winnipeg, Man., Canada. eller äfven The High Commissioner for Canada 17 Victoria st., London, S. W., England.

Western Co-operative Loan & INVESTMENT Co. President, Hon. D. H. McMillan, v. Pres., Hy Byrnes, Sec. - Treasurer S. H. Willis, Gen. Manager Wm Smith, Solicitor A. N. McPherson.

Manitoba-North West-BANAN. Reguliera passageraretag afgå: Mot VESTER: Från Winnipeg kl. 2.55 på tisdagar, torsdagar och lördagar till Portage la Prairie, Minnedosa och mellanliggande platser. Blandade tåg afgå från Minnedosa vid passageraretag ankomna, såsom härunder utvisas.

CARSLEY & Co., Importörer af MANUFAKTUR & HERREKIPERINGS ARTIKLAR, KAPPOR och KOFTOR. Winnipeg's billigaste och bästa butik för GALANTERI & KORTA Varor. Priset är tydligt märkt på hvarje artikel, ingen prutning behöflig. Endast denna vecka: Klädningstygger 15, 25 c. 125 par Måns YLLEUNDERKLÄDER, TRÖJOR & KALSONGER, \$1.00 KOFTOR \$3.50-7.50. Bredvid B. of Montreal.

344 MAIN ST. GODT LAND hvarst Jordbruk betalar sig.

CANADA PACIFIC JERNVÄGEN har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. PRISERNA ARO LÅGA OCH BETALNINGSTIDEN 10 ÅR. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande plan: Köpeskillingen jemte 10 års ränta sammanlaggas, hvar på summan delas i 10 lika stora delar, så att hvarje del utgör ett års afbetalning på en bestämd dag. Fullgöres ej betalningen å denna dag, räknas naturligtvis ränta för den tid, som förlöper, innan betalningen göres. När ett underlätta de årliga afbetalningarne ställas dessa efter årets skörd.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försäkras sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunmland). L. A. HAMILTON. C. P. R. Land Commissioner. Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

CONFEDERATION Life Association. HEAD OFFICE, TORONTO. Vår nyaste polis innehåller inga bindande bestämmelser om bostad, resor och yrke. Liberala villkor. Låga premier. Tontinplan. Andel i vinsten. Lång frist med premiera. W. C. MACDONALD, Auktoris. HON. SIR W. P. HOWLAND, PRESIDENT. J. K. MACDONALD, Doktor. Hus för salu och uthyrning. Bolaget efter flera små hus på Alexander, Patrik, Logan och Ross gatorna. Köpe villkor ytterst fördelaktiga. En liten del vid köpet och resten i månatliga afbetalningar. Förfrågningar göres på kontoret 467 Main Street, Winnipeg. CHAS. E. KERR, Kassör. D. McDONALD, Inspektör.

Western Co-operative Loan & INVESTMENT Co. President, Hon. D. H. McMillan, v. Pres., Hy Byrnes, Sec. - Treasurer S. H. Willis, Gen. Manager Wm Smith, Solicitor A. N. McPherson. SPARBANK. Genom att inbetala i hvarje månad \$3.50 kan man efter 8 år lyfta \$500 250 " " " " " " " " 1.50 " " " " " " " " " " " " LÅN. Genom att inbetala i hvarje månad \$7.50 kan man efter 8 år afbetala \$500 6.50 " " " " " " " " " " " " 5.50 " " " " " " " " " " " " Större eller mindre summor i proportion. Ofvannämnda bolag erbjuder ett briljant tillfälle att försäkra sig en god ränta genom att köpa dess aktier. Närmare underrettelser meddelas å bolagets kontor eller också af John E. Forslund, Box 642, Winnipeg.

NORTHERN PACIFIC RAILWAY \$40 ANNUAL EXKURSIONER. Till alla ställen i östra Canada vest om Montreal. Till ställen öst om Montreal till motsvarande låga priser. Biljetter säljas mellan den 6-31 dec. God för tre måader. -TILL- GAMLA LANDET. Speciellt rundresepriser och privilegier i samband med oceanbiljetten. CALIFORNIA EXKURSIONER. Lägsta pris af alla banor till Pacifickusten. Besök eller skrif till H. SWINFORD, General Agent, Winnipeg, Man.

Manitoba-North West-BANAN. Reguliera passageraretag afgå: Mot VESTER: Från Winnipeg kl. 2.55 på tisdagar, torsdagar och lördagar till Portage la Prairie, Minnedosa och mellanliggande platser. Blandade tåg afgå från Minnedosa vid passageraretag ankomna, såsom härunder utvisas.

60 YEARS' EXPERIENCE. PATENTS. TRADE MARKS, DESIGNS, COPYRIGHTS & Co. Any one sending a sketch and description, may quickly ascertain, free, whether an invention is a patentable subject. Communications strictly confidential. Orders agency for securing patents in America. We have a Washington office. Patents taken through Mann & Co. receive special notice in the SCIENTIFIC AMERICAN, beautifully illustrated, largest circulation of any scientific journal, weekly, terms \$3.00 a year \$1.00 six months. Specimens copies with LAND BOOK OR PATENTS sent free. Address MUNN & CO., 361 Broadway, New York.

